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Istotę wynalazku niniejszego stanowi
urządzenie do sprężania powietrza zapo-
macą wirującego ruchu śmig, przyezem po¬
wietrze wciągane zostaje wewnątrz kilko¬
ma szeregami śmig o różnej ilości ramion,
rozmieszczonych na jednej osi. Powietrze
porywane przez śmigi ulega coraz więk¬
szemu stopniowi sprężenia i po opuszczeniu
ostatniego szeregu śmig, przedostaje się do
właściwych śrub, gdzie podczas ich obrotu
podlega dalszemu sprężeniu, poczerni wla¬
tuje do komory przez gwintowany kanał,
posiadając pożądany stopień sprężenia.

Na rysunku uwidoczniono w przekroju
podłużnym przykład wykonania urządze¬
nia podług wynalazku.

Osłona blaszana a, połączona z rurą b
zamkniętą tarczą c, z nasadą łożyska d
tworzy jedną całość. Tarcza c ma otwory

lejkowate e wygięte nakształt litery Z,
przeznaczone na wlot powietrza wewnątrz
rury. Przez środek osłony a i rury 6 prze¬
puszczona jest oś /, na której umoccwane
są poszczególne śmigi . Jedna lub więcej
czteroramiennych śmig g porywają powie¬
trze nazewnątrz i tłoczą je przez ośmiora¬
mienną śmigę h, zamykającą otwór stożka
blaszanego i, który składa się z dwóch po¬
łączonych z sobą stożków ściętych i zakoń¬
czony jest grubą obręczą k, zastępującą ko¬
ło rozpędowe. Wnętrze stożka i wypełnia
drewniana śruba opancerzona /. Aby u-
możliwić wlot powietrza do wnętrza stożka
przeprowadzone są na stronie czołowej
śruby / oltwory lejkowe /". Wyloty otwo¬
rów / skierowane są wgłąb gwintu, który
zamyka klapa m, zabezpieczająca wstecz¬
ny ruch powietrza w razie wstrzymania



obrotu śruby. Powietrze przedostaje s?ę
pjTzez kanał g do komory n, stąd zabiera
jeldruga hpŚDcerztĄsi śruba drewniana r,
również stożkowa i zaopatrzona w gwint
zmienny. Śruba ta kieruje powietrze do wy¬
lotu s, skąd przez kanał / przeprowadzony
środkiem osi / 'do komory c. Wyllot kanału t
zamykany jest klapą zwrotną u. Z komory
u powietrze dostaje isię przez kanał do
zbiorńikaTz.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sprężarka wirowa, znamfienina tern,
że składa się z osłony Tblaszanej (a), po¬
łączonej z rurą (b) zamkniętą od przodu
przymocowaną do kadłuba pokrywą fc),
która zaopatrzona jest w lejkowate otwory
(e), przeznaczone do wlotu powietrza ze¬
wnętrznego.

2. Sprężarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że przez środek kadłuba (a,
b) i pokrywy (c) przepuszczona jest oś ff},
oparta jednym końcem w nasadzie łożysko¬
wej (d) pokrywy (c), drugi zaś koniec osi
spoczywa w łożysku komory (u).

3. Sprężarka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że na jej osi ff) osadzone są
dwie lub kilka śmig czteroramiennych, któ¬
rych wirowy ruch wciąga powietrze przez
otwory fe) do wnętrza i tłoczy je na osa¬

dzoną na tejże osi ośmioramienną śmigę
(h), zamykającą wlot do bębna stożkowe¬
go fi).

4. Sprężarka według zastrz. 1 — 3,
znamienna tein, że powietrze wesisane smu¬
gami (g, fi) wtłaczane jest do bębna fi),
zaopatrzonego na swej krawędzi w daszek,
obciążany obręczą (k), która służy jako ko¬
ło rozpędowe, przyczem bęben fi) ma w
sobie osadzomą na osi ff) drewnianą śrubę
fi), której głębokość zmniejsza się w miarę
zwężania się jej średnicy.

5. Sprężarka wieidług zastrz. 1 — 4,
znamienna tern, że zaopatrzona jest w ko¬
morę (n), do której przedostaje się sprę¬
żone powietrze i ulega dalszemu sprężeniu
zapomocą obracającej się opancerzonej
śruby fr), przyczem koniec śruby łączy się
z wylotem fs), skierowanym do kanału ft)
z gwintowaną powierzchnią wewnętrzną,
przez który powietrze, dostaje się do komo¬
ry (u) przez otwór zamknięty klapą.

6. Sprężarka według zastrz. 1 — 5,
znamienna tern, że wewnątrz jej osłony u-
mieszczony jest zbiornik (z), w którym
gromadzi się sprężone powietrze, doprowa¬
dzone kanałem (w) z komory fu).

Edmund Wolfram.
Zastępca: Dr. inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.



Po opisu patentowego Nr 7124.

W

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL7124B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


